
1 

Dywity, dnia 2012-01-13 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 

 
ogłasza  

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 

(Dz.U.10.113.759 ze zm.), 
o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 

na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji 
Komunalnych – GB.271.1.2012.MC. 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy w Dywitach, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. 
warmińsko-mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: 
http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa I etapu ulicy Słowac-
kiego w Wadągu, obręb geodezyjny: Kieźliny, gmina Dywity. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane objęte częścią projektu budowlanego: Budowy ulic osiedla Wadag, wykonanego we 
wrześniu 2009 r., na który uzyskano pozwolenie na budowę nr decyzji Dyw/76/2010 Starosty Olsztyńskiego z dnia 12.07.10 r. Nr 
IB.5/7351/Dyw/71/11341/2010 oraz na podstawie dokumentacji projektowej zamiennej wykonanej przez Dariusza Sieluka. Zgodnie z 
Decyzją Starosty Olsztyńskiego nr Dyw/197/2011 z 3 października 2011 r. planowany etap realizacji przedmiotowego zadania jest 
trzecim z kolei na osiedlu Wadąg. W roku 2010 została wybudowana ulica Kochanowskiego a w 2011 ulica Leśmiana na odcinku od 
ulicy Kochanowskiego do drogi powiatowej Olsztyn- Słupy oraz ulica Brzechwy na odcinku od ulicy Kochanowskiego do Słowackiego. 
Do realizacji w przedmiotowym zamówieniu zakłada się wybudowanie pierwszego odcinka ulicy Słowackiego, tj. od ul. 
Kochanowskiego do ulicy Leśmiana. Stan aktualny. Osiedle Wadąg położone jest w obrębie ewidencyjnym Kieźliny i Myki, w 
rozwidleniu drogi powiatowej Tuławki – Olsztyn. Układ komunikacyjny osiedla stanowi sieć ulic wewnętrznych w układzie 
równoległym ulic: Słowackiego, Kochanowskiego Asnyka i prostopadłym do drogi powiatowej ulice: Leśmiana, Brzechwy i Osieckiej. 
Skrzyżowania wewnętrzne ulic osiedlowych są równorzędne, czterowylotowe, zwykłe. Przy ulicach występuje teren pełniący funkcję 
mieszkaniową jednorodzinną. W liniach rozgraniczających ulic zlokalizowane są urządzenia infrastruktury technicznej są to: gazociągi, 
kanalizacja sanitarna, sieć telekomunikacyjna i energetyczna oraz wodociągi. Na podstawie opinii geotechnicznej w podłożu pod 
warstwą nawierzchniową występują grunty nośne - przeważnie piaski i piaski gliniaste, średniozagęszczone. Warunki wodne są dobre. 
Projekt zamienny dotyczy konstrukcji nawierzchni ulicy J. Słowackiego na terenie osiedla Wadąg w Kieźlinach.Projektuje się zamiennie 
nawierzchnię ulicy w technologii kostki betonowej- grubości 8 cm na podsypce cem-piaskowej- gr.3 cm w miejsce warstw bitumicznych 
konstrukcji nawierzchni. Pozostałe elementy projektu budowlanego dotyczące technologii jak i również zagospodarowania terenu i 
projektowanego odwodnienia pozostają bez zmian. Powierzchnia drogi nawierzchnia z kostki betonowej: 197m*5,0m =985m2 

ZAMIENNA konstrukcja nawierzchni jezdni 
− 8 cm: warstwa ścieralna z kostki betonowej gr. 8 cm kolor c. czerwony typ Bechaton 

- 3 cm: podsypka cem-piaskowa  
- 20 cm: podbudowa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie  
- 20cm : warstwa mrozoochronna 
- Suma 51cm 

 



2 

Kanalizacja deszczowa- uzupełnienie. 
Kanalizację deszczową należy uzupełnić o 3 studnie betonowe o średnicy 1200 mm ( D24, D25, D26) oraz o studzienki deszczowe 
betonowe (wraz z przykanalikami) o średnicy 50 cm o kolejnych numerach: W83,84,81,82,79,80,77,78,75,76. 
Przebudowa linii kablowych enN 0,4kV kolidujących z projektowanym zagospodarowaniem terenu: Ciąg liniowy [nn] relacji- złącze 
kablowo pomiarowe Z13- złącze kablowo pomiarowe Z12, kabel YAKY 4*70. 
Roboty wykończeniowe 
Przyległy teren należy wyrównać, rozplantować grunt wydobyty z korytowania i obsiać mieszanką traw. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45000000-7 Roboty budowlane 
45233120-6 Roboty w zakresie budowy dróg 
45233140-2 Roboty drogowe 
45233200-1 Roboty w zakresie różnych nawierzchni 
45233290-8 Instalowanie znaków drogowych 
45232130-2 Roboty budowlane w zakresie rurociągów do odprowadzania wody burzowej 
45232000-2 Roboty pomocnicze w zakresie rurociągów i kabli 
45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę 
45232410-9 Roboty w zakresie kanalizacji ściekowej 
45111200-0 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 
45231400-9 Roboty budowlane w zakresie budowy linii energetycznych 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
29.06.2012. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FI-
NANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiąza-
ny jest wnieść wadium w wysokości: 7 000,00 PLN, przed upływem terminu składania 
ofert. 
III.2) ZALICZKI 
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia:  nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONY-
WANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, je-
żeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż: wykonali w ciągu ostatnich 
pięciu lat (w latach 2007-2011), co najmniej dwa zamówienia o wartości nie mniejszej niż 
250 000,00 zł netto- każde, obejmujące roboty budowlane drogowe,  tj. roboty nawierzch-
niowe na odcinkach dróg lub chodników z kostki betonowej, na dowód czego załączą wy-
kaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat robót budowlanych o których mowa powy-
żej, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich wykonania oraz załączeniem doku-
mentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane z należytą starannością zasa-
dami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone ( referencje, opinie, protokoły odbioru ), 
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do specyfikacji. 

 



3 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje:  
kierownikiem budowy– posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń z zakresu przedmiotowego zamó-
wienia,  
kierownikiem robót, posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-
dowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągo-
wych i kanalizacyjnych, 
wymaganymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach 
na listę właściwej izby samorządu zawodowego, wymaganymi przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. 
zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach na listę właściwej izby samorządu 
zawodowego, na dowód czego załączą wykaz osób oraz oświadczenia, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia wyżej 
wymienione, zgodnie ze wzorem w załączniku nr 6. W przypadku, gdy Wykonawca 
wskaże w wykazie osoby, którymi będzie dysponował, a nie są pracownikami zatrudnio-
nymi u Wykonawcy, to musi on załączyć pisemne zobowiązanie innych podmiotów do 
udostępnienia tych osób. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje:  
kierownikiem budowy– posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń z zakresu przedmiotowego zamó-
wienia,  
kierownikiem robót, posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-
dowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągo-
wych i kanalizacyjnych, 
wymaganymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach 
na listę właściwej izby samorządu zawodowego, wymaganymi przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. 
zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach na listę właściwej izby samorządu 
zawodowego, na dowód czego załączą wykaz osób oraz oświadczenia, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia wyżej 
wymienione, zgodnie ze wzorem w załączniku nr 6.  

W przypadku, gdy Wykonawca wskaże w wykazie osoby, którymi będzie dyspono-
wał, a nie są pracownikami zatrudnionymi u Wykonawcy, to musi on załączyć pisemne 
zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia tych osób. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 



4 

Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
pro-wadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę 
minimum: 300 000,00 zł.,  
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUN-
KÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełnia-
nia warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, da-
ty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że 
roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawi-
dłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości 
lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czyn-
ności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, 
że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakre-
sie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności 
finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość posia-
danych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność kredytową, wysta-
wioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

 



5 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a 
w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego po-
twierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub za-
świadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawio-
ne nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówie-
nia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty doty-
czące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określo-
nym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie spo-
łeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, od-
roczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w ca-
łości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wysta-
wiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia albo składania ofert 

 



6 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w za-
kresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpo-
wiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wy-
konawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w 
przypadkach:  

1) zmiany terminu realizacji umowy przy czym termin może ulec: 
a. przedłużeniu wyłącznie o czas trwania tych okoliczności w przypadku:  

a) okresowego zawieszenia robót, gdy: 
v roboty zostaną rozpoczęte a warunki atmosferyczne nie będą pozwa-

lały na ich kontynuację, 
b) wystąpienia awarii technicznych nie zawinionych przez Wykonawcę,  
c) opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych de-

cyzji i zezwoleń.  
d) wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za realiza-

cję, przedłużenie terminu o 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia której-
kolwiek ze stron o zaistniałej sytuacji,  

e) w przypadku wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze 
względów obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie robót budow-
lanych, zgodnie z normami techniczno-budowlanymi.  

f) w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i 
Zamawiającego, skutkujących czasowym zawieszeniem realizacji umowy 
w tym: w wyniku działań osób trzecich, warunków atmosferycznych, na-
potkanych nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej przeszkód, 

 



7 

b. przyspieszenia terminu rozpoczęcia robót na pisemny wniosek Wykonawcy 
w przypadku występowania korzystnych warunków atmosferycznych, 

2) zmiany wynagrodzenia umownego, przy czym zmiana ta może nastąpić przy 
wystąpieniu robót, udzielonych przez Zamawiającego na podstawie § 3ust. 2, 3, 4, 5 
niniejszej umowy.  

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych wa-
runków zamówienia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba 
Zamawiającego, pokój 29, bryła B, tel. 89 524 76 56- Magdalena Klach- Chęcmanowska. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 30.01.2012 godzina 12:00, miejsce: siedziba Zamawiającego, pokój 10- SEKRETA-
RIAT, BRYŁA A. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: nie dotyczy 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 

 
 

Wójt Gminy Dywity 
Jacek Szydło 

 
 

 


